
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 108 Pág. 22689Miércoles, 6 de junio de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/568/2018, de 28 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria por la 
que se selecciona a los alumnos participantes en el Campus de Profundización Científica 
en Ciencias y en Humanidades y Ciencias Sociales de la Comunidad de Castilla y León 
durante el curso escolar 2017-2018.

Mediante Orden EDU/107/2018, de 31 de enero, se regula el Campus de 
Profundización Científica en Ciencias y en Humanidades y Ciencias Sociales de la 
Comunidad de Castilla y León, dirigido al alumnado de primero de bachillerato.

Por Orden EDU/398/2018, de 9 de abril, se convocó el Campus de Profundización 
Científica en Ciencias y en Humanidades y Ciencias Sociales de la Comunidad de Castilla 
y León durante el curso escolar 2017-2018.

De conformidad con lo establecido en el apartado noveno de la citada orden, a 
propuesta motivada de la Dirección General de Innovación y Equidad Educativa, visto 
el informe de las comisiones provinciales de valoración y de la comisión regional de 
valoración,

RESUELVO

Primero.– Alumnos seleccionados.

1. Seleccionar a los alumnos a que se refiere el apartado tercero.1 de la  
Orden EDU/398/2018, de 9 de abril, por la que se convoca el Campus de Profundización 
Científica en Ciencias y en Humanidades y Ciencias Sociales de la Comunidad de Castilla 
y León durante el curso escolar 2017-2018, que se relacionan en el Anexo I, para participar 
en las modalidades: Campus de Profundización en Ciencias y Campus de Profundización 
en Humanidades y Ciencias Sociales, de acuerdo con las plazas asignadas a cada 
provincia.

2. Declarar desiertas las plazas destinadas a los alumnos a que se refiere el apartado 
tercero.2 de la Orden EDU/398/2018, de 9 de abril, conforme establece el apartado cuarto.5 
de la citada orden.

Segundo.– Alumnos suplentes.

Seleccionar a los alumnos que se relacionan en el Anexo II, como suplentes, para 
participar en las modalidades: Campus de Profundización en Ciencias y Campus de 
Profundización en Humanidades y Ciencias Sociales, de acuerdo con las plazas asignadas 
a cada provincia.

CV: BOCYL-D-06062018-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108 Pág. 22690Miércoles, 6 de junio de 2018

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se computarán a partir del día 
siguiente al de la publicación de su extracto en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 28 de mayo de 2018.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-06062018-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108 Pág. 22691Miércoles, 6 de junio de 2018

ANEXO I

Alumnos a que se refiere el apartado tercero.1 de la Orden EDU/398/2018,  
de 9 de abril, seleccionados para participar en el Campus de Profundización  

en Ciencias, durante el curso escolar 2017-2018

Alumno Centro Localidad Provincia

PAOLA GARRIDO GARCÍA IES ADAJA ARÉVALO ÁVILA

SANTOS DAVID ZAVALA CASAS IES ISABEL DE CASTILLA ÁVILA ÁVILA

LUCÍA GARCÍA CRUZ IES JOSÉ LUIS LÓPEZ ARANGUREN ÁVILA ÁVILA

GEMA FISAC LANCHA CC LA MERCED Y S. FCO. JAVIER BURGOS BURGOS

ÁNGEL GARCÍA URBÁN IES CONDE DIEGO PORCELOS BURGOS BURGOS

MARÍA ALEVIA PEÑA IES CAMPOS DE AMAYA VILLADIEGO BURGOS

BLANCA MARÍA BUSTILLO 
MIRAVALES IES CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS ARANDA BURGOS

ELENA HERNANDO HERNÁNDEZ IES PINTOR LUIS SÁEZ BURGOS BURGOS

ESTEFANÍA ANTOLÍN PALACIO IES VIRGEN DE LA ENCINA PONFERADA LEÓN

LAURA RELEA LORENZO CC LA ANUNCIATA SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO LEÓN

PABLO MIELGO GONZÁLEZ IES ERAS DE RENUEVA LEÓN LEÓN

RAQUEL ARANCIO PRIETO IES LANCIA LEÓN LEÓN

PEDRO FIDALGO MARTÍNEZ CC LA ANUNCIATA SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO LEÓN

LUCÍA ARANCIO PRIETO IES LANCIA LEÓN LEÓN

LUENGO GUTIÉRREZ, EVA IES GUARDO GUARDO PALENCIA

FERNÁNDEZ DÍEZ, EVA IES VICTORIO MACHO PALENCIA PALENCIA

DEL DUJO VEGA, LUCÍA IES CONDES DE SALDAÑA SALDAÑA PALENCIA

ELENA CABEZAS MARTÍN IES MATEO HERNÁNDEZ SALAMANCA SALAMANCA

ÁNGELA MOJICA DÍAZ IES FRAY LUIS DE LEÓN SALAMANCA SALAMANCA

SARA BARRIENTOS CASTILLA IES FRAY DIEGO TADEO CIUDAD 
RODRIGO SALAMANCA

HÉCTOR CREGO ALEJANDRO IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA

MARTA GÓMEZ GÓMEZ COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD SALAMANCA SALAMANCA

SAMUEL DE LUCAS MAROTO IES PEÑALARA SAN ILDEFONSO SEGOVIA

JULIA DÍAZ DELGADO IES ANDRÉS LAGUNA SEGOVIA SEGOVIA

ROBERTO POZA ARRANZ IES HOCES DEL DURATÓN CANTALEJO SEGOVIA

LAURA BAEZA MARTÍNEZ IES SANTA CATALINA BURGO DE OSMA SORIA

INÉS RUÍZ MAQUEDA IES POLITÉCNICO SORIA SORIA

NATALIA ANDRÉS BARRIO IES SANTA CATALINA BURGO DE OSMA SORIA

ELENA SANTOS PASCUAL IES PARQUESOL VALLADOLID VALLADOLID

SAMUEL PASCUAL TEMIÑO IES NÚÑEZ DE ARCE VALLADOLID VALLADOLID

CV: BOCYL-D-06062018-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108 Pág. 22692Miércoles, 6 de junio de 2018

Alumno Centro Localidad Provincia

LUCÍA GÓMEZ CANO HIJAS DE JESÚS VALLADOLID VALLADOLID

SOFÍA GONZÁLEZ BARRAGÁN IES ALEJANDRÍA TORDESILLAS VALLADOLID

JIMENA BARBERO BURGOA IES ANTONIO TOVAR VALLADOLID VALLADOLID

LAURA SANZ MARTÍN IES EMILIO FERRARI VALLADOLID VALLADOLID

LUCÍA GARCÍA DE LA PARTE HIJAS DE JESÚS VALLADOLID VALLADOLID

RAQUEL ESTEBAN VELEDO IES UNIVERSIDAD LABORAL ZAMORA ZAMORA

ALEJANDRO CRIADO GRANDES IES LOS SAUCES BENAVENTE ZAMORA

REBECA LOBO GAGO CC MEDALLA MILAGROSA ZAMORA ZAMORA

Alumnos a que se refiere el apartado tercero.1 de la Orden EDU/398/2018, de 
9 de abril, seleccionados para participar en el Campus de Profundización  
en Humanidades y Ciencias Sociales, durante el curso escolar 2017-2018

Alumno Centro Localidad Provincia

PAULA GÓMEZ HERNÁNDEZ IES JOSÉ LUIS LÓPEZ 
ARANGUREN ÁVILA ÁVILA

ALBA GARCÍA PÉREZ IES VALLE DEL ARLANZA LERMA BURGOS

PAULA ARAGÓN GONZÁLEZ IES VALLE DEL ARLANZA LERMA BURGOS

VÍCTOR MARDONES FRANCO IES MONTES OBARENES MIRANDA DE 
EBRO BURGOS

BEATRIZ GALLARRETA PINDADO IES MONTES OBARENES MIRANDA DE 
EBRO BURGOS

GUILLERMO MARTÍN GUTÍERREZ CC VIRGEN BLANCA LEÓN LEÓN

ELENA FRANGANILLO CUERVO IES ÁLVARO DE MENDAÑA PONFERRADA LEÓN

CASERO CAGIGAL, CATIA IES SANTA MARÍA LA REAL AGUILAR DE 
CAMPOO PALENCIA

MARCOS CALVO, TOMÁS CC LA SALLE PALENCIA PALENCIA

MARÍA MORALES APARICIO IES CAMPO CHARRO LA FUENTE DE 
SAN ESTEBAN SALAMANCA

CARMEN CASANUEVA MATELLANES IES FRAY LUIS DE LEÓN SALAMANCA SALAMANCA

CELIA CABEZAS PUERTO IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA

MARÍA DEL MAR GARCÍA-DELGADO 
LASTRA

COLEGIO SAN JUAN 
BOSCO SALAMANCA SALAMANCA

ÁNGELA MORATO PEDRAZUELA IES EZEQUIEL GONZÁLEZ SEGOVIA SEGOVIA

SOFÍA BUSNADIEGO FORMARÍZ IES MARIANO QUINTANILLA SEGOVIA SEGOVIA

GABRIELA HERAS GONZÁLEZ IES JAIME GIL DE BIEDMA NAVA DE LA 
ASUNCIÓN SEGOVIA

CV: BOCYL-D-06062018-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108 Pág. 22693Miércoles, 6 de junio de 2018

Alumno Centro Localidad Provincia

MARÍA ALONSO HERVADA IES ALEJANDRÍA TORDESILLAS VALLADOLID

RAÚL CRESPO VALDIVIESO IES EMPERADOR CARLOS MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID

ÁNGELA HERNANZ PÉREZ IES NÚÑEZ DE ARCE VALLADOLID VALLADOLID

LAURA BALLESTER MARTÍN HIJAS DE JESÚS VALLADOLID VALLADOLID

AMANDA CHULILLA PELAYO SAFA-GRIAL VALLADOLID VALLADOLID

PAULA BELOSO BENITO IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ZAMORA

ELENA CASAS RODRÍGUEZ IES ALISTE ALCAÑICES ZAMORA

CV: BOCYL-D-06062018-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 22694Miércoles, 6 de junio de 2018

ANEXO II

Alumnos a que se refiere el apartado tercero.1 de la Orden EDU/398/2018,  
de 9 de abril, suplentes para participar en el Campus de Profundización  

en Ciencias, durante el curso escolar 2017-2018

Alumno Centro Localidad Provincia

CELIA FERNÁNDEZ PÉREZ IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ZAMORA

ALEJANDRA PUENTE CARMONA CC DIVINA PASTORA LEÓN LEÓN

ADRIÁN HERNÁNDEZ FENÁNDEZ IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ZAMORA

MARÍA MEI GONZÁLEZ FRADEJAS SAN AGUSTÍN VALLADOLID VALLADOLID

MIGUEL VALDERRAMA DE LAS HERAS LA INMACULADA MARISTAS VALLADOLID VALLADOLID

LUCAS DE CABO LOZANO COLEGIO MONTESSORI SALAMANCA SALAMANCA

LAURA FERNÁNDEZ MATEOS CC LA ANUNCIATA SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO LEÓN

MARÍA JIMÉNEZ ALEGRE CC MADRES 
CONCEPCIONISTAS BURGOS BURGOS

ALBA GARCÍA GALÁN IES CASTILLA SORIA SORIA

MARÍA YAN CRESPO MIRANDA IES NUÑEZ DE ARCE VALLADOLID VALLADOLID

CLARA ÁLVAREZ LLANES CC LA ANUNCIATA SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO LEÓN

LORENA DÍEZ FERNÁNDEZ IES DELICIAS VALLADOLID VALLADOLID

SARA CABRERO DEL CAMPO IES PARQUESOL VALLADOLID VALLADOLID

SERGIO MARTÍN MARTÍN IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA

MARCOS ALCOCEBA HERRERO IES JOSÉ JIMÉNEZ LOZANO VALLADOLID VALLADOLID

FRANCISCO IGLESIAS SANTOS IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA

MARÍA FRAILE ALONSO IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA

VERÓNICA PASTRANA DÍEZ IES CLAUDIO S. ALBORNOZ LEÓN LEÓN

YERAY MORENO MACIAS IES MONTES OBARENES MIRANDA DE EBRO BURGOS

GADEA ALONSO ANTÓN IES VALLE DEL ARLANZA LERMA BURGOS

TÁBATA CALVO CONDE IES JUAN DE JUNI VALLADOLID VALLADOLID

ALBA ELIZABETH FLEITAS GUTIÉRREZ IES CARDENAL LÓPEZ DE 
MENDOZA BURGOS BURGOS

ÁLVARO VICENTE SÁNCHEZ IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA

CELIA AGUILAR DÍAZ-PISÓN IES FELIX R. DE LA FUENTE BURGOS BURGOS

SONIA PLAZA ESTEBAN IES RIBERA DEL JALÓN ARCOS DE JALÓN SORIA

ANA ALONSO PILAR IES MARQUÉS DE LOZOYA CUÉLLAR SEGOVIA

RAQUEL SÁNCHEZ VALLEJO IES VICTORIO MACHO PALENCIA PALENCIA

ANA TORRE URÍA IES VALLE DE LACIANA VILLABLINO LEÓN

CV: BOCYL-D-06062018-26


		2018-06-06T07:30:07+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




